第六届董事会（6 名非独立董事和 3 名独立董事），非独立董事分别为谭丽霞女士、Jun Xu（徐俊）先生、

王全立先生、Amarant Martinez Carrio 先生、龚鹰女士、顾琮祺先生；独立董事分别为洪瑛女士、贾继辉

先生、卜祥瑞先生，任期自股东大会选举产生后 1 日起三年。

上述事项详见公司于 2024年 6月 21 日、2024 年 7月 12日、2024 年 7 月 30日刊登在《证券时报》、

《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》及巨潮资讯网上披露的相关公告。

3、关于“SR604注射液”临床试验申请获得受理事项

公司于 2023年 12月 21日收到国家药品监督管理局下发的关于“SR604注射液”临床试验申请《受理通

知书》。并于 2024 年 3 月 5 日收到国家药品监督管理局核准签发的《药物临床试验批准通知书》，具体

如下：

（1）临床试验申请与批准通知书主要内容

药物名称：SR604 注射液

药品注册类型：治疗用生物制品 1 类

申请事项：临床试验

申请人：上海莱士血液制品股份有限公司

审批结论：根据《中华人民共和国药品管理法》及有关规定，经审查，2023 年 12 月 21 日受理的

SR604 注射液（规格 30mg(1mL)/瓶）符合药品注册的有关要求，同意开展血友病及先天性凝血因子Ⅶ缺

乏症患者出血发作预防治疗适应症的临床试验。

（2）药物其他相关情况

  上海莱士血液制品股份有限公司 2024 年半年度报告全文

56

SR604注射液是一种人源化高亲和力结合人活化蛋白 C，特异性抑制人活化蛋白 C抗凝血功能的单克

隆抗体制剂。拟用于血友病及先天性凝血因子Ⅶ缺乏症患者出血的预防治疗。目前国内外血友病常规预

防治疗是每周 2-3 次静脉注射血源或重组凝血因子。SR604 拟开展每 4 周一次的皮下注射预防治疗临床 I

期试验。该项目的部分临床前研究成果已在国际血液学研究期刊 Blood 杂志上以封面文章的形式发表。

截至目前，全球尚无与该药物同靶点的产品上市。

上述事项详见公司于 2023 年 12 月 12 日及 2024 年 3 月 6 日刊登在《证券时报》、《中国证券报》、

《上海证券报》、《证券日报》及巨潮资讯网上披露的相关公告。

十四、公司子公司重大事项

□ 适用  不适用

  上海莱士血液制品股份有限公司 2024 年半年度报告全文

57

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 2,649,900 0.04% - - - 545,325 545,325 3,195,225 0.05%

1、其他内资持股 2,049,750 0.03% - - - 231,825 231,825 2,281,575 0.03%

境内自然人持股 2,049,750 0.03% - - - 231,825 231,825 2,281,575 0.03%

2、外资持股 600,150 0.01% - - - 313,500 313,500 913,650 0.01%

境外自然人持股 600,150 0.01% - - - 313,500 313,500 913,650 0.01%

二、无限售条件股份 6,642,830,858 99.96% - - - -545,325 -545,325 6,642,285,533 99.95%

1、人民币普通股 6,642,830,858 99.96% - - - -545,325 -545,325 6,642,285,533 99.95%

三、股份总数 6,645,480,758 100.00% - - - 0 0 6,645,480,758 100.00%

注：1、上表数据来源于中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的相关文件；

2、此外，根据海尔集团公司与 Grifols, S.A.于 2023 年 12 月 29 日签署的《战略合作及股份购买协议》，以及海尔集

团、海尔集团下属公司海盈康与Grifols, S.A.于 2024年 1月 21日重新签订的《经修订及重述的战略合作及股份购买协议》，

海盈康、Grifols, S.A 将在本次交易完成后，自愿锁定各自持有的相关股份，锁定期限为 36 个月。

股份变动的原因

 适用 □ 不适用

公司于 2024年 2月8日披露了《关于公司部分董事、监事及全体高级管理人员增持股份计划的公告》

（公告编号：2024-010），公司部分董事、监事及全体高级管理人员（增持主体：Jun Xu（徐俊）先生、

胡维兵先生、刘峥先生、沈积慧先生 、陆晖先生、宋正敏女士、陈乐奇先生）基于对公司未来发展的信

心和长期投资价值的认同，增强投资者信心，于 2024 年 2 月 8 日至 2024 年 5 月 27 日期间通过集中竞价

交易方式累计增持公司股份 727,100 股，占公司当时总股本的 0.011%，累计增持金额为 521.51 万元，本

次增持计划已完成。

增持完成后，由于上述增持主体为上市公司董监高，故上述增持股份 727,100 股中 75%为高管锁定股，